bio visitant.
TRACTATUS DE CHARITATE, seu de verbis Psalmi: Terra dedit fructum suum. — Fructus terrae benedictæ charitas, Deo adhaerere. Charitatis fructus reddere. Qui Deum non amat, nec se nec proximum amat. Amor mundi non est amor. 1223-1224
TRACTATUS DE ORATIONE ET ELEEMOSTNA. — Stipem pauperibus ultra largiri. Misericordia ipsa orat. Misericordie nullus terminus. Misericordiae sit comes oratio. orationis laus. 1225-1226
SERMO DE GENERALITATE ELEEMOSYNARUM. — Si pectoribus Manichæi negant, et quare. Timent alii ne peccatoribus largiendo Deum offendant. Omnibus eroganda est. Justi preponendi. Nec despiciendi inimici. Non quia peccatores, sed quia homines. Peccatoribus stipem non negavit Christus. Ibid.
TRACTATUS DE DUODECIM LAPIDIBUS, de quibus Apoc. xxxi, 19, 20. 1229-1230
MISCELLANÆ SENTENTIÆ (incertæ auctoris). — Simplicem esse et prudentem. Fur et latro. Pericula ubique. Principes. Poccati gradus. Lectio obscura. Fornicaria et adultera. Senectus. Corpus infirmum. Veritas. Scriptura. Iudicia in porta. Corripiens odium. Seculi fugacitas. Tristitia que velita. Judicium et misericordiam facere. Seculi perversitas. Amicus. Anima Jerusalem. Deo obfata. Cor unde auferitur. Leo. Naturale cuiusque colloquium. 1231-1232
ADMONITIO IN SERMONES AD FRATRES IN EREMO. 1233-1234
SERMONES AD FRATRES IN EREMO COMMORANTES. 1235-1236
SERMO PRIMUS. De institutione vita regulari. Ibid.
SERMO II. De pace. 1237. — **SERMO III.** De silentio. 1239
— SERMO IV. De prudentia. 1240. — **SERMO V.** De obedientia. 1242. — **SERMO VI.** De misericordia. 1246. — **SERMO VII.** De obedientia. 1248. — **SERMO VIII.** De perseverancia. 1249. — **SERMO IX.** De ira et odio. 1251. — **SERMO X.** De puritate conscientiae, et spe. 1252. — **SERMO XI.** De lacrymis, compunctione et poenitentia. 1255. — **SERMO XII.** De superbicia et humilitate. 1255. — **SERMO XIII.** De fortitudine. 1256. — **SERMO XIV.** De justitia et correctione fraterna. 1257. — **SERMO XV.** De fide trinitatis a simplicibus non investiganda, et donis spiritus contra septem vitia. 1259. — **SERMO XVI.** De inobedientia, negligencia, patientia et castitate. 1262. — **SERMO XVII.** De vigilatione et otiositate. Ibid. — **SERMO XVIII.** De invidia. 1264. — **SERMO XIX.** De vigilia Nativitatis Christi. 1266. — **SERMO XX.** De Nativitate Domini. 1267. — **SERMO XXI.** De monachis in Egypto. 1268. — **SERMO XXII.** De consolatione fratrum in eremo, cum exhortatione ad orationem et lacrymas. 1271. — **SERMO XXIII.** De jejunio. 1273. — **SERMO XXIV.** De exhortatione ad solitudinem, ac de jejunio. 1274. — **SERMO XXV.** De jejuno, et ubi fuit institutum. 1275. — **SERMO XXVI.** De inmuratione et detractione, et de peccatis dannunctorum. 1277. — **SERMO XXVII.** De filio prodigo. 1280. — **SERMO XXVIII.** In Coena Domini 1282
SERMO XXIX. De lingua dolosa. 1287

SERMO XXX. De confessione peccatorum. 1288
SERMO XXXI. De fallacia mundi, et ejus detestatione, proprie tria præcipue mala quæ in eo sunt. 1289
SERMO XXXII. Ad leprosos, ut patientiam teneant. 1290
SERMO XXXIII. De detestatione ebrietatis, cum territorialis casus enarratione. 1294
SERMO XXXIV. De duabus generibus hominum mundum derelinquentium, qui sancto Lot et uxore sua designantur. 1295
SERMO XXXV. Ad judices, ut caveant ne odio, amore, pretio, precibus vel timore corrumpantur, ceteraque vita declinet, et justitiam servent. 1297
SERMO XXXVI. Ad presbyteros suos, malam vitam eorum reprehendens. 1298
SERMO XXXVII. Quod sacerdotes se debeant exhibere sicut dei ministros, et cavere ne dona S. Spiritus vendere procurent, patientiam quoque et castitatem servare; ac de fornicationis detestatione. 1301
SERMO XXXVIII. De sacra scripturae ingentibus praecolum, cum exhortatione ad diligenter ipsius lectio- nem. 1304
SERMO XXXIX. De vita solitaria et contemplativa. 1306
SERMO XL. De observantia clericorum. 1311
SERMO XLI. De observantia jejuniū quadragesimalis. 1314
SERMO XLII. De vita et moribus clericorum. 1315
SERMO XLIII. De Epiphania et querendo Christum. 1317
SERMO XLIV. De pietate, charitate et suffragiis defunctorum. 1319
SERMO XLV. De penitentia agenda, et detractione vita- da. 1323
SERMO XLVI. De angelis et hospitalitate. 1324. — **SERMO XLVII.** De sodomiae detestatione. 1326. — **SERMO XLVIII.** De cura animalium. 1328. — **SERMO XLIX.** De miseria carnis, et falsitate vite. 1332. — **SERMO L.** De salute amme. 1334. — **SERMO LI-LIV-LV.** De obitu Valentini. 1336. — **SERMO LXI.** Quod bonum sit lectionem divinam legere. 1339
SERMO LXII. 1341
SERMO LXIII. De eo quod nihil sit gloria mundi. Ibid.
SERMO LXIV. De persecuzione Christianorum. 1342
SERMO LXV. De obedientia. 1344. — **SERMO LXVI.** De timore Domini, et avaritia vitanda. 1345. — **SERMO LXVII.** 1347
SERMO LXVIII. De exhortatione ad sacerdotes, ut doceant populum quid scire et observare debeat. Ibid.
SERMO LXIX. De exhortatione ad hominum instructionem pro desiderio vitæ celestis, et contemptu presentis. 1350
SERMO LXVI. De ageuda penitentia. 1352. — **SERMO LXVII.** De fuga vanitatis et virtutum aedificatione. 1353
SERMO LXVIII. Quomodo per virtutes obviandum sit vitius; et de miseria infernali. 1354. — **SERMO LXIX.** De exhortatione ad orandum, cum exemplo defuncti in Egypto; et de miseria animarum. 1355. — **SERMO LXVII-LXXII-LXXXIII.** De illo qui iram diu in pectore retinet, et non vult humiliari. Ibid.
SERMO LXXIV-LXXV-LXXVI. de cogitationibus. 1358

Ultimus editionis Benedictinae tomus supplementum ad varia volumina continet. Inde quæ ad tomum sextum spectant huc transtulimus, ubi commodius legentur :

1^o Col. 255, loco note² substitue : « Eadem verba super baptizatum Christum a Patre dicta legunt, auctor Ques. ex vet. & et novo Testam., ques. 54 in append. toni 3 hujusc editionis; Hilarius Pietaviensis in Psalm. n. 291, necnon lib. 8 de Trinitate, n. 25, et comment. in Matth. c. 2, n. 6; Justinus martyr, Dial. cum Tryph. Iuno August. ipse l. 2 de Consensu Evang. n. 51, hanc lectionem confirmat. Quocirca hic a Danæo lemere omnino absque ulla codicem auctoritate additum est: est: Tu es filius meus. » 2^o Col. 783, not. ³ addo : « Haec summarum excerpta sunt ex Aug. 6 de Trin. n. 11, « ubi Hil. verba explicat. 3^o Col. 863, linea antepenultima Admonitionis in librū soliloquiorum, post verba, referuntur « est, addo : « Certe hic multæ occurrunt phrases ab Augustino alienæ, ut puta hec cap. 18: cum tua mandata frangebam, aut ista cap. 26, in secreto consistoriū tui, etc. Neque magis ejusdem doctoris ævum sapit quæ cap. 22 occurrit « ad acta SS. Andreæ, Bartholomæi, Agathæ allusio. Quid quod de inferis paulo alteri sentiri videtur c. 22, maxime si « ibi patres nostri intelligantur antiqui justi, quam sentiat Augustinus, lib. 12 de Genesi ad litt. capp. 33 et 34. » 4^o Col. 877, octava ante cap. 18 linea, super verba, « nullum peccatum est, » notandum hac esse ex Aug. serm. 99, n. 6, 5^o Col. 1066, lin. 60, haec verba, « ut præterita non reiteremus, etc., » illustrant quæ apud Alcuinum habentur de v. Offic. c. de Coena Dom., ubi postquam breviter descriptus est totus reconciliandi penitentis ritus, subditur : « Post hoc vero monatur a sacerdote, ut quod penitenti diluït, iterando non repeatat. » Quibus concinuit antiquus codex Victorinus a Morino de Pœnit. I. 8, c. 44, n. 21, laudatus, in quo ad calcem Reconciliationis penitentium prescribitur : « Post haec surgant positi nientes et moneantur ab episcopo, ut quod penitenti diluuerunt, iterando non revocent. » Morem euodem Graeci usitatum fuisse probat quod Joannes Jejunator post datum penitenti absolute vult ei dicatur, « confessus a prioribus suis in malis liberatus es; ne igitur per incuriam divinorum præceptorum secundis malis te ipsum subicias, sintque tibi iuxta evangelium novissime pejora prioribus, quibus per Dei clementiam liberatus es. » 6^o Col. 1077, fin. 3 Admonitionis, ante verba, « Augustino autem, præfinge : « illum Oxonienses editores monent in ms. volumine admodum antiquo homiliarium » SAXONICARUM reperi sub hoc titulo : De duodecim abusivis secundum disputationem S. Cypriani episcopi et martyris; « adeoque permittunt ut quod nonnulli jam userant, S. Patricii Hibernorum apostoli fatus existimat. Quod si ita est, notare debenerat interpres Saxo se secundum Patricium, non secundum Cyprianum, vertere. » 7^o Col. 1227, infra titulum serm. de Generalitate elemos., adnota, « Serm. hunc sub Aug. nomine laudari et magna ex parte describi ab Hincmaro I. De non trinitate Deit. p. 445. » M.